
UCHWAŁA NR  VI/21/11
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 24 marca 2011 r.

w sprawie restrukturyzacji Zakładu Gospodarki Komunalnej w Żychlinie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591;  z 2002 r. Nr 23,

poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806;

z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,

poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457;

z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz.

974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r.

Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz.

230 i Nr 106, poz. 675) Rada Miejska w Żychlinie uchwala co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się restrukturyzacji zakładu budżetowego pod nazwą Zakład

Gospodarki Komunalnej w Żychlinie poprzez wyłączenie z zakresu działania Zakładu

zadań związanych z prowadzeniem gospodarki zasobem mieszkaniowym gminy,

zadań związanych z masowym przewozem osób oraz zadań związanych

ze świadczeniem usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego

odprowadzania ścieków.

2. Ze struktury Zakładu Gospodarki Komunalnej w Żychlinie wyłącza się

mienie służące realizacji zadań wskazanych w ust. 1 oraz pracowników bezpośrednio

realizujących wyłączane zadania.

3. Dla realizacji wyłączonej działalności, tj. zadań, o których mowa w ust. 1

zostanie utworzony odrębną uchwałą samorządowy zakład budżetowy.

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Gminy Żychlin do dokonania wszelkich

czynności zmierzających do realizacji niniejszej uchwały, a w szczególności do:

1) ustalenia w formie zarządzenia daty rozpoczęcia procesu restrukturyzacji Zakładu

Gospodarki Komunalnej w Żychlinie,



2) podziału mienia i innych składników majątkowych, a także zobowiązań

i należności Zakładu, związanych z wyłączaną działalnością.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
                                                                                             /-/ Elżbieta Tarnowska



UZASADNIENIE
DO  UCHWAŁY NR  VI/21/11

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 24 marca 2011 r.

w sprawie restrukturyzacji Zakładu Gospodarki Komunalnej w Żychlinie

Na obecnym etapie zachodzi konieczność dokonania restrukturyzacji Zakładu

Gospodarki Komunalnej w Żychlinie.

Obecny Zakład Gospodarki Komunalnej w Żychlinie zamierza się zlikwidować

celem przekształcenia w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością. Przedmiotem

działania spółki z ograniczoną odpowiedzialnością ma być produkcja i dystrybucja

ciepła.

Tym samym zachodzi konieczność wydzielenia ze struktury obecnego zakładu

budżetowego działalności w zakresie zadań własnych Gminy, a obejmujących

wykonywanie zadań związanych z prowadzeniem gospodarki zasobem

mieszkaniowym gminy, zadań związanych z masowym przewozem osób oraz zadań

związanych ze świadczeniem usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę

i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Wydzielona działalność prowadzona będzie przez samorządowy zakład

budżetowy, który zostanie utworzony odrębną uchwałą.

Pracownicy obecnego zakładu budżetowego zatrudnieni przy realizacji

wyłączanych zadań, zostaną przejęci przez nowo utworzony podmiot (samorządowy

zakład budżetowy) w trybie art. 231 Kodeksu pracy, co pozwoli na zachowanie

ciągłości zatrudnienia.

Z uwagi na konieczność skoordynowania działań w zakresie restrukturyzacji

Zakładu Gospodarki Komunalnej w Żychlinie z jego likwidacją w celu przekształcenia

w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością, Rada Miejska w Żychlinie upoważnia

Burmistrza Gminy Żychlin do ustalenia w formie zarządzenia daty rozpoczęcia

procesu restrukturyzacji Zakładu Gospodarki Komunalnej w Żychlinie, jak również do

dokonania podziału mienia i innych składników majątkowych, a także zobowiązań

i należności Zakładu, związanych z wyłączaną działalnością.


